
  
 

Strana 1 (celkem 3) 
 
   

Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 
nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 
765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 
    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
   

 

 
  

VAŠE ZNAČKA:   
ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/13545/2024/TON 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/DOP/2041/2024/TON 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Ing. Josef Tomanovič 

TELEFON: 577 680 282 
E-MAIL: tomanovic@muotrokovice.cz 
DATUM: 08.03.2024 
  

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
Opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP MěÚ 
Otrokovice), jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 500/2004 Sb.) a dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 361/2000 Sb.) posoudil žádost právnické osoby HOBBY RALLY 
SPRINT s.r.o., IČ: 19075553, se sídlem Horní 1823, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (dále jen žadatel) 
zastoupené na základě plné moci právnickou osobou DALSIKO, s.r.o., IČ: 29298563, se sídlem Vrahovická 
4251/18, 796 01 Prostějov (dále jen zástupce), a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Dopravním 
inspektorátem Zlín (dále jen PČR DI Zlín) 

s t a n o v í 
 

v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy v souladu s ust. § 171 zák. č. 500/2004 Sb., a to 
na silnici č. III/36748, na místních komunikacích a účelových komunikací v k. ú. Halenkovice a Žlutava, 
v rozsahu dopravních značek a zařízení dle situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení, v 
souvislosti s konáním motoristické soutěže: HALENKOVICE - ŽLUTAVA - AUTOMOBILOVÉ ZÁVODY. 
 
Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude v termínu: 23.03.2024 (8:00 - 17:00 h). 
 
Přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci je nutno provést za níže uvedených podmínek: 
1. Dopravní značení bude užito i umístěno v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., vyhl. č. 294/2015 Sb. a 

technickými podmínkami: TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a 
TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 

2. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena na náklady žadatele 
dopravními značkami dle situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení.  

3. V případě, že akce nebude probíhat, bude dopravní značení odstraněno. 
4. Po ukončení akce bude neodkladně obnoveno stávající dopravní značení. 
5. Za zajištění bezpečnosti silničního provozu a za stav dopravního značení po celou dobu akce, 

bude zodpovědný žadatel, tel: + 420 731 524 532. 
6. Dále žadatel zajistí doplnění dopravního značení dle pokynů DOP MěÚ Otrokovice, příp. PČR DP Zlín, 

pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá úpravu nebo doplnění dopravního značení 
oproti odsouhlasené situaci. 

7. Žadatel zajistí dostatečný počet pořadatelů, kteří budou řádně označeni. 



  
 

Strana 2 (celkem 3) 
 
   

Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 
nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 
765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

8. Žadatel je povinen informovat dotčené osoby (zejména obce) a ostatní veřejnost o průběhu akce 
v dostatečném předstihu. 

9. Žadatel zajistí provedení v uzavřeném úseku komunikace kontroly a vyhodnocení rozsahu i 
kvality navržených bezpečnostních opatření k zajištění všech účastníků plánované akce, např. 
činnost pořadatelské služby (počet pořadatelů, jejich rozmístění, jejich vzájemná komunikace, 
apod.), vymezení bezpečných prostorů pro diváky, zdravotnické a popř. požární zabezpečení 
akce, atd. Tato kontrola by měla být provedena osobou, která je oprávněna provádět takové 
hodnocení či kontrolu. Fungování navržených bezpečnostních opatření by mělo být 
kontrolováno i během celé akce, např. projetím trati vždy před jízdou prvního jezdce. 

10. V rámci celé akce nesmí dojít k poškození majetku (komunikace, budovy, sloupy, zábradlí apod.) 
nebo k ohrožení bezpečnosti provozu, např. ohrožením chodců při přejezdech, znečištěním 
komunikace, apod. 

11. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření ze dne 07.03.2024 pod č.j. KRPZ-24877-2/ČJ-
2024-150506. 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

DOP MěÚ Otrokovice obdržel dne 26.02.2024 pod č.j. OTRK/DOP/10844/2024/TON žádost žadatele 
zastoupeného na základě plné moci zástupcem o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, a to na silnici č. III/36748, na místních komunikacích a účelových komunikací v k. ú. 
Halenkovice a Žlutava, v souvislosti s konáním motoristické soutěže: Napajedla - Halenkovice - 
AUTOMOBILOVÉ ZÁVODY, v termínu: 23.03.2024 (8:00 - 17:00 h). 
 
K žádosti byla doložena plná moc a situace dopravního značení.  
 
DOP MěÚ Otrokovice si vyžádal stanovisko dotčeného orgánu PČR DI Zlín, které obdržel dne 07.03.2024 
pod č.j. KRPZ-24877-2/ČJ-2024-150506. 
 
Akce proběhne za celkové uzavírky (mimo vozidel s povolením pořadatele) části nepojmenované místní 
komunikace mezi obcemi Halenkovice a Žlutava, kdy tento uzavřený úsek místní komunikace bude využit 
pro samotný závod. Zázemí akce bude zřízeno v prostoru letiště Halenkovice. V průběhu závodního dne 
bude docházet k organizovaným přesunům závodních vozidel v koloně mezi prostorem letiště Halenkovice a 
samotnou tratí závodu na místní komunikaci v obou směrech, kdy tento přesun bude probíhat za krátkodobé 
(cca 5 minut) a celkové uzavírky části silnice č. III/36748. Tato krátkodobá uzavírka bude realizována pokyny 
řádně ustrojených, vystrojených a poučených pořadatelů. Objízdná trasa vyznačena a zajištěna nebude. 
 
Na podkladě tohoto vyjádření DOP MěÚ Otrokovice stanoví výše uvedené přechodné dopravní značení za 
účelem zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v době konání akce. 
 
Vzhledem k tomu, že správním orgánem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, 
přistoupil správní orgán k vydání stanovení ve znění, jak je uvedeno výše, neboť má za to, že tímto je 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích plně odůvodněno.  

 
 

P o u č e n í 
 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb. podat opravný prostředek. 
Dle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Tomanovič 
referent  
 

OTISK  
RAZÍTKA 



  
 

Strana 3 (celkem 3) 
 
   

Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 
nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 
765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 
Příloha: situace  
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce příslušného úřadu. Současně musí 
být ve stejnou vývěsní dobu zveřejněno na elektronické úřední desce.  
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..……………….. 

razítko a podpis oprávněné osoby              razítko a podpis oprávněné osoby   

 
 
 
Obdrží: 
HOBBY RALLY SPRINT s.r.o., Horní 1823, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
DALSIKO, s.r.o., Vrahovická 4251/18, 796 01 Prostějov  
Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
PČR DI Zlín, nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín 
PČR, obvodní oddělení Napajedla, Masarykovo nám. 87, 763 61 Napajedla 
DOP MěÚ Otrokovice – spis 
 
 
Toto opatření obecné povahy bude zveřejněno na úředních deskách níže uvedených měst a obcí po 
dobu 15 ti dnů a dále také způsobem umožňující dálkový přístup: 
Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice  
Obec Halenkovice, Halenkovice 76, 763 63 Napajedla 
Obec Žlutava, Žlutava 271, 763 61 Napajedla 
 
 



B1
E13
3x Sv.

Z2MIMO

VOZIDLA

S POVOLENÍM

POŘADATELE

B1
E1

3 3x
 S

v.

Z2
MIM

O

VO
ZID

LA

S 
PO

VO
LE

NÍ
M

PO
ŘA

DA
TE

LE

III/
36

74
0

III/
36

74
0

III/36740

III/
36

74
4

III/36744

III/3
6744

III/43220

III/43220

MÍST
NÍ

KO
MUNIKA

CE

B
24b

E13

M
IM

O

VOZIDLA

S POVOLENÍM

POŘADATELE

B2
4a

E1
3

M
IM

O

VO
ZI

DL
A

S 
PO

VO
LE

NÍ
M

PO
ŘA

DA
TE

LE

IP
10
a

IP
10

b

III/36748

Sv.
B1
E13
Z2

MIMO
VOZIDLA

S POVOLENÍM
POŘADATELE

Sv.
B1

E13
Z2

MIMO
VOZIDLA

S POVOLENÍM
POŘADATELE

Sv
.

B
1

E1
3

Z2
M

IM
O

VO
ZI

DL
A

S 
PO

VO
LE

N
ÍM

PO
ŘA

DA
TE

LE

IP1
0a

IP10a

POZNÁMKA:
- Umístění přechodného dopravního značení dle TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)
- Stávající dopravní značení v rozporu s přechodnou úpravou provozu bude zneplatněno škrtnutím nebo zakryto.
- Dopravní značení B28 umístěno 7 dní před zahájením stavby.

A15

IP4

IP4

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
DOČASNĚ ZRUŠENÉ

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU

HALENKOVICE - ŽLUTAVA - AUTOMOBILOVÉ ZÁVODY

1

UZAVŘENÝ ÚSEK


		2024-03-08T11:48:01+0100




